
    
 

  ITMS kód Projektu: 26110130202 

 

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE   O POSKYTNUTÍ   NENÁVRATNÉHO   

FINANČNÉHO   PRÍSPEVKU 

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov , v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 

528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva   

 

ČÍSLO ZMLUVY: 151/2009/1.1/OPV 

 

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo 

Dodatku 151/2009/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 

1 VZP medzi zmluvnými stranami: 

 

Poskytovateľ 

názov:  Ministerstvo školstva Slovenskej republiky 

sídlo:  Stromová 1, 813 30 Bratislava 

 Slovenská republika 

IČO:  00164381 

DIČ: 2020798725 

konajúci :  Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc. 

 

v zastúpení
1
   

názov:   Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky  

  pre štrukturálne fondy EÚ                         

sídlo:  Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava    

IČO:  31819494 

DIČ:  2022295539 

konajúci:  Ing. Alexandra Drgová 

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007 

  

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

 

Prijímateľ 

názov:  Banskobystrický samosprávny kraj 

sídlo:  Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

                                                 
1 Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára  sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu 



  ITMS kód Projektu: 26110130202 

    

 2 

 Slovenská republika 

zapísaný v:  registri organizácií 

konajúci:  Doc.Ing. Milan Murgaš, CSc. 

IČO:  37828100 

DIČ: 2021627333 

banka: Štátna pokladnica 

číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky  

 zálohové platby:
2
  a)  

    b)   –––––– 

 predfinancovanie:
3
 a) 

    b) 

 refundácia:
4
  a) 

     

(ďalej len „Prijímateľ“) 

 

Článok 1 

 

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného 

finančného príspevku č. 151/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 

26110130202 uvedených v článku 2 tohto Dodatku. 

 

 

Článok 2 

 

(1)  V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ 

nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“. 

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.  

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa „Rozpočet realizácie jednotlivých 

aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“. 

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.  

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

(3) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár 

k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu 

projektu“. 

     Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1.  

     Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

                                                 
2
 Ak sa nehodí, prečiarknite 

3 Ak sa nehodí, prečiarknite 
4
 Ak sa nehodí, prečiarknite 



  ITMS kód Projektu: 26110130202 

    

 3 

Článok 3 

(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva 

o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí 

NFP“ a  zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.  

 

(2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane 

Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi 

zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u 

Poskytovateľa.  

 

(3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho 

obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú 

dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. 

 Podpisujúce osoby  sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.  

 

(4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. 

Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôzny deň, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť 

dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis. 

 

(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

 

Za  Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 

 

 

Podpis: ....................................... 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu
5
 Poskytovateľa 

 

Za Prijímateľa v Banskej Bystrici, dňa: 

 

 

Podpis: ....................................... 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu
6
 Prijímateľa 

 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1 Rozpočet projektu 

Príloha č. 2 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít 

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu 

                                                 
5 Ak sa nehodí, prečiarknite 
6 Ak sa nehodí, prečiarknite 



 
Kód ITMS projektu: 26110130202 

 

 

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP 

 

PREDMET PODPORY NFP 

 

Rozpočet projektu 

Skupina výdavkov 

Oprávnené 

výdavky 

(v EUR) 

Neoprávnené 

výdavky 

(v EUR) 

Celkové 

výdavky 

projektu (v 

EUR) 

Názov aktivity 

610620 – Osobné náklady  11 482,60 0,00 11 482,60 
Riadenie 

projektu 

610620 – Osobné náklady  522,88 0,00 422,88 

Vytvorenie 

metodiky 

skúmania a zber 

údajov pre 

analýzu 

lokálnych potrieb 

610620 – Osobné náklady  211,52 0,00 211,52 

Kvalitatívne 

vyhodnotenie 

zozbieraných 

údajov a ich 

prezentácia 

610620 – Osobné náklady  370,16 0,00 370,16 

Vytvorenie 

kompetenčného 

profilu 

absolventa 

vzdelávania 

610620 – Osobné náklady  211,52 0,00 211,52 
Vytvorenie kurzu 

vzdelávania 

610620 – Osobné náklady  846,08 0,00 846,08 
Realizácia kurzu 

vzdelávania 

610620 – Osobné náklady  211,52 0,00 211,52 
Vyhodnotenie 

vzdelávania 

610620 – Osobné náklady  317,28 0,00 317,28 

Vyhodnotenie 

prvého drafu 

nových 

inovovaných 

školských 

vzdelávacích 

programov 

610620 – Osobné náklady  317,28 0,00 317,28 

Pilotáž nových 

inovovaných 

školských 

vzdelávacích 

programov 

610620 – Osobné náklady  317,28 0,00 
317,28 

 

Vyhodnotenie 

drafu nových 

inovovaných 



 
Kód ITMS projektu: 26110130202 

 

 

školských 

vzdelávacích 

programov - 

korekcia 

610620 – Osobné náklady  634,56 0,00 634,56 

Vytvorenie siete 

pre spoluprácu 

školských tímov, 

zdieľanie 

vytvorených 

vzdelávacích 

zdrojov 

a skúseností e-

learningové 

vzdelávanie 

631001 – Tuzemské 

cestovné náhrady 
331,94 0,00 331,94 

Vytvorenie 

metodiky 

skúmania a zber 

údajov pre 

analýzu 

lokálnych potrieb 

631001 – Tuzemské 

cestovné náhrady 
132,78 0,00 132,78 

Kvalitatívne 

vyhodnotenie 

zozbieraných 

údajov a ich 

prezentácia 

631001 – Tuzemské 

cestovné náhrady 
265,55 0,00 265,55 

Vytvorenie 

kompetenčného 

profilu 

absolventa 

vzdelávania 

631001 – Tuzemské 

cestovné náhrady 
398,33 0,00 398,33 

Vytvorenie kurzu 

vzdelávania 

631001 – Tuzemské 

cestovné náhrady 
42 753,77 0,00 42 753,77 

Realizácia kurzu 

vzdelávania 

631001 – Tuzemské 

cestovné náhrady 
1 194,98 

0,00 

 
1 194,98 

Vyhodnotenie 

vzdelávania 

631001 – Tuzemské 

cestovné náhrady 
2 655,51 0,00 2 655,51 

Vyhodnotenie 

prvého drafu 

nových 

inovovaných 

školských 

vzdelávacích 

programov 

631001 – Tuzemské 

cestovné náhrady 
1 659,70 0,00  1 659,70 

Pilotáž nových 

inovovaných 

školských 

vzdelávacích 

programov 



 
Kód ITMS projektu: 26110130202 

 

 

 

631001 – Tuzemské 

cestovné náhrady 
165,97 0,00 165,97 

Vyhodnotenie 

drafu nových 

inovovaných 

školských 

vzdelávacích 

programov - 

korekcia 

631001 – Tuzemské 

cestovné náhrady 
1 062,21 0,00 1 062,21 

Vytvorenie siete 

pre spoluprácu 

školských tímov, 

zdieľanie 

vytvorených 

vzdelávacích 

zdrojov 

a skúseností e-

learningové 

vzdelávanie 

633002 – Materiál 

výpočtová technika 
18 217,44 0,00 18 217,44 

Zariadenie 

a vybavenie 

projektu 

633004 – Materiál 

Výpočtová technika 
17 625,96 0,00 17 625,96 

Zariadenie 

a vybavenie 

projektu 

633006 – Materiál 

všeobecný 
3 817,30 0,00 3 817,30 

Riadenie 

projektu 

633007 – Materiál špeciálny 66,39 0,00 66,39 
Realizácia kurzu 

vzdelávania 

633013 – Materiál Softvér 

a licencie 
11 949,84 0,00 11 949,84 

Zariadenie 

a vybavenie 

projektu 

633016 – Občerstvenie 995,82 0,00 995,82 
Riadenie 

projektu 

637015 - Poistenie  229,04 0,00 229,04 

Zariadenie 

a vybavenie 

projektu 

634004 – Prepravné a nájom 

dopravných prostriedkov 
2 061,34 0,00 2 061,34 

Riadenie 

projektu 

636001 – Nájom budov, 

objektov, alebo ich častí 
5 775,74 0,00 5 775,74 

Realizácia kurzu 

vzdelávania 

636002 – Nájom 

prevádzkových strojov 
1 394,14 0,00 1 394,14 

Realizácia kurzu 

vzdelávania 

637001 – Školenia, kurzy, 

semináre, porady, 

konferencie, sympóziá 

6 638,78 0,00 6 638,78 
Riadenie 

projektu 

637001 – Školenia, kurzy, 

semináre, porady, 

konferencie, sympóziá 

55 765,78 0,00 55 765,78 
Realizácia kurzu 

vzdelávania 



 
Kód ITMS projektu: 26110130202 

 

 

 

637003 – Propagácia, 

reklama a inzercia 
11 677,61 0,00 11 677,61 

Riadenie 

projektu 

637004 – Všeobecné služby 3 983,27 0,00 3 983,27 

Kvalitatívne 

vyhodnotenie 

zozbieraných 

údajov a ich 

prezentácia 

637004 – Všeobecné služby 6 721,77 0,00 6 721,77 
Realizácia kurzu 

vzdelávania 

637004 – Všeobecné služby 6 721,77 0,00 6 721,00 

Vyhodnotenie 

prvého drafu 

nových 

inovovaných 

školských 

vzdelávacích 

programov 

637004 – Všeobecné služby 6 721,77 0,00 6 721,77 

Pilotáž nových 

inovovaných 

školských 

vzdelávacích 

programov 

637004 – Všeobecné služby 6 721,77 0,00 6 721,77 

Vyhodnotenie 

drafu nových 

inovovaných 

školských 

vzdelávacích 

programov - 

korekcia 

637005 – Špeciálne služby 2 655,51 0,00 2 655,51 

Vytvorenie 

metodiky 

skúmania a zber 

údajov pre 

analýzu 

lokálnych potrieb 

637005 – Špeciálne služby 5 128,46 0,00 5 128,46 

Zber údajov pre 

analýzu  

lokálnych potrieb 

637005 – Špeciálne služby 3 120,23 0,00 3 120,23 

Kvalitatívne 

vyhodnotenie 

zozbieraných 

údajov a ich 

prezentácia 

637005 – Špeciálne služby 3 233,09 0,00 3 233,09 
Vytvorenie kurzu 

vzdelávania 

637005 – Špeciálne služby 1 679,62 0,00 1 679,62 
Realizácia kurzu 

vzdelávania 

637005 – Špeciálne služby 3 983,27 0,00 3 983,27 

Vytvorenie 

jednotného 

prostredia na 



 
Kód ITMS projektu: 26110130202 

 

 

podporu 

spolupráce 

učiteľských 

tímov s využitím 

IKT 

637009 – Náhrady mzdy a 

platu 
51 115,00 0,00 51 115,00 

Realizácia kurzu 

vzdelávania 

637027 – Odmeny 

zamestnancov mimo 

pracovného pomeru 

105,76 0,00 105,76 

Vytvorenie 

metodiky 

skúmania a zber 

údajov pre 

analýzu 

lokálnych potrieb 

637027 – Odmeny 

zamestnancov mimo 

pracovného pomeru 

105,76 0,00 105,76 

Vytvorenie 

kompetenčného 

profilu 

absolventa 

vzdelávania 

637027 – Odmeny 

zamestnancov mimo 

pracovného pomeru 

52,88 0,00 52,88 
Vytvorenie kurzu 

vzdelávania 

637027 – Odmeny 

zamestnancov mimo 

pracovného pomeru 

264,40 0,00 264,40 
Realizácia kurzu 

vzdelávania 

637027 – Odmeny 

zamestnancov mimo 

pracovného pomeru 

52,88 0,00 52,88 
Vyhodnotenie 

vzdelávania 

637027 – Odmeny 

zamestnancov mimo 

pracovného pomeru 

79,32 0,00 79,32 

Vyhodnotenie 

prvého drafu 

nových 

inovovaných 

školských 

vzdelávacích 

programov 

637027 – Odmeny 

zamestnancov mimo 

pracovného pomeru 

79,32 0,00 79,32 

Pilotáž nových 

inovovaných 

školských 

vzdelávacích 

programov 

637027 – Odmeny 

zamestnancov mimo 

pracovného pomeru 

79,32 0,00 79,32 

Vyhodnotenie 

drafu nových 

inovovaných 

školských 

vzdelávacích 

programov - 

korekcia 

CELKOVO 304 783,77 0,00 304 783,77  

 

 

 



 
Kód ITMS projektu: 26110130202 

 

 

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1  k Zmluve o poskytnutí NFP 

 

PREDMET PODPORY NFP 

 

Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít 

Aktivita 
Oprávnené výdavky 

v EUR 

Neoprávnené 

výdavky 

v EUR 

Výdavky celkovo 

v EUR 

Hlavné aktivity (číslo/názov)    

1. 

Vytvorenie metodiky 

skúmania a zber údajov 

pre analýzu lokálnych 

potrieb 

3 516,09 0,00 3 516,09 

2. 
Zber údajov pre analýzu  

lokálnych potrieb 

5 128,46 0,00 5 128,46 

3. 

Kvalitatívne 

vyhodnotenie 

zozbieraných údajov a ich 

prezentácia 

7 447,80 0,00 7 447,80 

4. 

Vytvorenie 

kompetenčného profilu 

absolventa vzdelávania 

741,47 0,00 741,47 

5. 
Vytvorenie kurzu 

vzdelávania 

3 895,82 0,00 3 895,82 

6. 
Realizácia kurzu 

vzdelávania 

166 382,69 0,00 166 382,69 

7. 
Vyhodnotenie 

vzdelávania 

1 459,38 0,00 1 459,38 

8. 

Vyhodnotenie prvého 

drafu nových 

inovovaných školských 

vzdelávacích programov 

9 773,88 0,00 9 773,88 

9. 

Pilotáž nových 

inovovaných školských 

vzdelávacích programov 

8 778,07 0,00 8 778,07 

10. 

Vyhodnotenie drafu 

nových inovovaných 

školských vzdelávacích 

programov - korekcia 

7 284,34 0,00 7 284,34 

11. 

Vytvorenie jednotného 

prostredia na podporu 

spolupráce učiteľských 

tímov s využitím IKT 

3 983,27 0,00 3 983,27 

12. 

Vytvorenie siete pre 

spoluprácu školských 

tímov, zdieľanie 

vytvorených vzdelávacích 

zdrojov a skúseností e-

1 696,77 0,00 1 696,77 



 
Kód ITMS projektu: 26110130202 

 

 

learningové vzdelávanie 

13. 
Zariadenie a vybavenie 

projektu 

48 022,28 0,00 48 022,28 

Podporné aktivity    

Riadenie projektu 18 357,06 0,00 18 357,06 

Publicita a informovanosť 18 316,39 0,00 18 316,39 

CELKOVO 
0,00 

 

304 783,77 

 



ITMS kód Projektu. 26110130202

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Názov položky rozpočtu

Číselník 

oprávnených 

výdavkov Jednotka

Počet 

jednotiek

Jednotková 

cena****** Výdavky spolu Komentár k rozpočtu

Priradenie k 

aktivitám 

projektu****

Rizikové 

položky

A B B1 C D E F = D * E G I II

1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky*** EUR

1.1. Personálne výdavky interné 11 482,60

1.1.1. Administratívny personál 6 946,00

1.1.1.1. Finančný manažér 610620 osobohodina 230 6,04 1 389,20

dodatok k pracovnej zmluve 18.510/165*1,20*1,352 = 

182   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 

A1,A2, 1.1, 

1.2, 1.3, 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 

3.1, 3.2, 3.3, 

4.1, 4.2 1.1, 0

1.1.1.2. Administratívny pracovník osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.1.1.3. Ekonóm 610620 osobohodina 230 6,04 1 389,20

dodatok k pracovnej zmluve 18.510/165*1,20*1,352 = 

182   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 

A1,A2, 1.1, 

1.2, 1.3, 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 

3.1, 3.2, 3.3, 

4.1, 4.2 0

1.1.1.4. Rozpočtár 610620 osobohodina 230 6,04 1 389,20

dodatok k pracovnej zmluve 18.510/165*1,20*1,352 = 

182   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 

A1,A2, 1.1, 

1.2, 1.3, 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 

3.1, 3.2, 3.3, 

4.1, 4.2 0

1.1.1.5. Účtovník-podv.účtovníctvo 610620 osobohodina 230 6,04 1 389,20

dodatok k pracovnej zmluve 18.510/165*1,20*1,352 = 

182   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 

A1,A2, 1.1, 

1.2, 1.3, 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 

3.1, 3.2, 3.3, 

4.1, 4.2 0

1.1.1.6. Účtovník-mzdový 610620 osobohodina 230 6,04 1 389,20

dodatok k pracovnej zmluve 18.510/165*1,20*1,352 = 

182   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 

A1,A2, 1.1, 

1.3, 2.1, 2.2, 

2.3, 2.4, 3.1, 

3.2, 3.3, 4.2 0

1.1.2. Riadiaci personál 3 016,30

1.1.2.1. Projektový manažér 610620 osobohodina 230 6,61 1 520,30

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 

A1,A2, 1.1, 

1.2, 1.3, 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 

3.1, 3.2, 3.3, 

4.1, 4.2 0

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu 

1



ITMS kód Projektu. 26110130202

1.1.2.2. Koordinátor odbornej aktivity č.1.1 610620 osobohodina 8 8,70 69,60

dodatok k pracovnej zmluve 26.650/165*1,20*1,352 = 

262   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 1.1 0

1.1.2.3. Koordinátor odbornej aktivity č.1.2 610620 osobohodina 8 8,70 69,60

dodatok k pracovnej zmluve 26.650/165*1,20*1,352 = 

262   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 1.2 0

1.1.2.4. Koordinátor odbornej aktivity č.1.3 610620 osobohodina 8 8,70 69,60

dodatok k pracovnej zmluve 26.650/165*1,20*1,352 = 

262   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 1.3 0

1.1.2.5. Koordinátor odbornej aktivity č.2.1 610620 osobohodina 8 8,70 69,60

dodatok k pracovnej zmluve 26.650/165*1,20*1,352 = 

262   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.1 0

1.1.2.6. Koordinátor odbornej aktivity č.2.2 610620 osobohodina 8 8,70 69,60

dodatok k pracovnej zmluve 26.650/165*1,20*1,352 = 

262   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.2 0

1.1.2.7. Koordinátor odbornej aktivity č.2.3 610620 osobohodina 40 8,69 347,60

dodatok k pracovnej zmluve 26.650/165*1,20*1,352 = 

262   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.3 0

1.1.2.8. Koordinátor odbornej aktivity č.2.4 610620 osobohodina 8 8,70 69,60

dodatok k pracovnej zmluve 26.650/165*1,20*1,352 = 

262   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.4 0

1.1.2.9. Koordinátor odbornej aktivity č.3.1 610620 osobohodina 12 8,70 104,40

dodatok k pracovnej zmluve 26.650/165*1,20*1,352 = 

262   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.1 0

1.1.2.10. Koordinátor odbornej aktivity č.3.2 610620 osobohodina 12 8,70 104,40

dodatok k pracovnej zmluve 26.650/165*1,20*1,352 = 

262   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.2 0

1.1.2.11. Koordinátor odbornej aktivity č.3.3 610620 osobohodina 12 8,70 104,40

dodatok k pracovnej zmluve 26.650/165*1,20*1,352 = 

262   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.3 0

1.1.2.12. Koordinátor odbornej aktivity č.4.1 610620 osobohodina 8 8,70 69,60

dodatok k pracovnej zmluve 26.650/165*1,20*1,352 = 

262   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 4.1 0

1.1.2.13. Koordinátor odbornej aktivity č.4.2 610620 osobohodina 40 8,70 348,00

dodatok k pracovnej zmluve 26.650/165*1,20*1,352 = 

262   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 4.2 0

1.1.3. Iný personál 1 520,30 0

1.1.3.1. Manažér publicity osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.1.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie 610620 osobohodina 230 6,61 1 520,30

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 

A1,A2, 1.1, 

1.2, 1.3, 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 

3.1, 3.2, 3.3, 

4.1, 4.2 0

1.1.3.3. Programovanie webstránok, portálov a údržba IS osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.1.3.4. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.2. Cestovné náhrady ** 2 061,34 0

2



ITMS kód Projektu. 26110130202

1.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * 634004 projekt 1 2 061,34 2 061,34

900 km *23 mesiacov*3 Sk/km (km zrealizované za 

mesiaca*počet mesiacov realizácie projektu* finančná 

čiastka za PHM)   

A1,A2, 1.1, 

1.2, 1.3, 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 

3.1, 3.2, 3.3, 

4.1, 4.2 0

1.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00 0

1.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky 0,00 0

1.3.1. Administratívny personál 0,00 0

1.3.1.1. Finančný manažér osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.3.1.2. Administratívny pracovník osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.3.1.3. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.3.2. Riadiaci personál 0,00 0

1.3.2.1. Projektový manažér osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.3.2.2. Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo) osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.3.2.3. .....Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.3.3. Iný personál 0,00 0

1.3.3.1. Manažér publicity osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.3.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.3.3.3. Programovanie webstránok, portálov a údržba IS osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.3.3.4. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.4. Ostatné  výdavky - nepriame 4 813,12 0

1.4.1. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 633006 projekt 1 3 817,30 3 817,30

5000 Sk * 23 mesiacov ( všeobecný materiál-položka 

63306 v zmysle "Finančného spravodajcu" potrebný na 

realizáciu projektu  = 5.000 Sk na 1 mesiac*23 mesiacov 

(dĺžka trvania projektu) ) cena obavyklá na trhu v danom 

období získaná v rámci prieskumu trhu  

A1,A2, 1.1, 

1.2, 1.3, 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 

3.1, 3.2, 3.3, 

4.1, 4.2 0

1.4.2. Nájom priestorov pre administráciu projektu projekt 0 0,00 0,00 0

1.4.3. Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet projekt 0 0,00 0,00 0

1.4.4. Energie, upratovanie projekt 0 0,00 0,00 0

1.4.5. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00 0

1.4.6. Právne poradenstvo projekt 0 0,00 0,00 0

1.4.7. Občerstvenie 633016 projekt 1 995,82 995,82

občerstvenie pre frekventantov, expertov, riadiaci 

personál počas pracovných stretnutí riešiacich priebeh a 

realizáciu projektu v súlade so Zákonom č.283/2002 Z.z. 

o cestovných náhradách 

A1,A2, 1.1, 

1.2, 1.3, 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 

3.1, 3.2, 3.3, 

4.1, 4.2 0

1.4.8. ... Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

1.5. Monitoring a hodnotenie projektu 0,00 0

1.5.1. Personálne výdavky interné 0,00 0

1.5.1.1. Manažér monitoringu osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.5.1.2.

Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a 

hodnotenia osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.5.1.3. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.5.2. Cestovné náhrady ** 0,00 0

1.5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku* projekt 0 0,00 0,00 0

1.5.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00 0

3



ITMS kód Projektu. 26110130202

1.5.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

1.5.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00 0

1.5.3.1. Manažér monitoringu osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.5.3.2.

Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a 

hodnotenia osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.5.3.3. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00 0

1.6. Publicita a informovanie 18 316,39 0

1.6.1. Letáky, skladačky 637003 projekt 1 2 987,45 2 987,45

100 ks * 50 Sk * 18 zúčastnených škôl (letáky, skladačky 

100 ks pre 18 zúčastnených škôl * 50 Sk za kus - cena 

obvyklá na trhu v danom čase získaná prieskumom trhu 

cez internet)

1.1, 1.2, 1.3, 

2.1, 2.2, 2.3, 

2.4, 3.1, 3.2, 

3.3, 4.1, 4.2 0

1.6.2. Plagáty projekt 0 0,00 0,00 0

1.6.3. Brožúrky 637003 projekt 1 3 584,94 3 584,94

50 ks * 120 Sk * 18 zúčastnených škôl (brožúry 50 ks pre 

18 zúčastnených škôl * 120 Sk za kus - cena obvyklá na 

trhu v danom čase získaná prieskumom trhu cez internet)

1.1, 1.2, 1.3, 

2.1, 2.2, 2.3, 

2.4, 3.1, 3.2, 

3.3, 4.1, 4.2 0

1.6.4. CDROM 637003 projekt 1 1 792,47 1 792,47

50 ks * 60 Sk * 18 zúčastnených škôl (CDROM 50 ks pre 

18 zúčastnených škôl * 60 Sk za kus - cena obvyklá na 

trhu v danom čase získaná prieskumom trhu cez internet)

1.1, 1.2, 1.3, 

2.1, 2.2, 2.3, 

2.4, 3.1, 3.2, 

3.3, 4.1, 4.2 0

1.6.5. Označenie projektu 637003 projekt 1 657,24 657,24

1100 Sk * 18 zúčastnených škôl (informačné tabule na 

zabezpečenie informovania verejnosti o tom, že 

realizovaný projekt je v rámci daného OP, 

spolufinancovaný z príslušného fondu a pod. pre 18 

zúčastnených škôl * 1100 Sk za kus - cena obvyklá na 

trhu v danom čase získaná prieskumom trhu cez internet)

1.1, 1.2, 1.3, 

2.1, 2.2, 2.3, 

2.4, 3.1, 3.2, 

3.3, 4.1, 4.2 0

1.6.6. Web stránka určená pre publicitu projektu 637003 projekt 1 2 655,51 2 655,51

tvorba web stránky projektu (1doména 80000 Sk cená 

obvyklá na trhu v danom čase získaná na základe 

prieskumu trhu cez internet)

1.1, 1.2, 1.3, 

2.1, 2.2, 2.3, 

2.4, 3.1, 3.2, 

3.3, 4.1, 4.2 0

1.6.7.

Tlačové konferencie a workshopy zamerané na 

publicitu projektu 637001 projekt 1 6 638,78 6 638,78

5 konferencií ( stravné 500 Sk*80 ľudí*5 konferencií) v 

súlade so Zákonom č.283/2002 Z.z. o cestovných 

náhradách, trvanie konferencie 5-12 hodín (časové 

pásmo) 

A1, A2, 1.1, 

1.2, 1.3, 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 

3.1, 3.2, 3.3, 

4.1, 4.2 0

1.6.8. Inzercia v tlačených alebo intrenetových médiách projekt 0 0,00 0,00 0

1.6.9. ... Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

1.1, 1.2, 1.3, 

2.1, 2.2, 2.3, 

2.4, 3.1, 3.2, 

3.3, 4.1, 4.2 0

1.  Spolu 36 673,45 0

2. Zariadenie a vybavenie projektu 0

2.1.

Zariadenie a vybavenie  (krížové 

spolufinancovanie -  obstaranie odpisovaného 

majetku) 0,00 0

2.1.1. Stolný počítač alebo notebook ks 0 0,00 0,00 0

4



ITMS kód Projektu. 26110130202

2.1.2. Aplikačný softvér ks 0 0,00 0,00 0

2.1.3. Kopírovacie zariadenie ks 0 0,00 0,00 0

2.1.4. Tlačiareň ks 0 0,00 0,00 0

2.1.5. Multifunkčné zariadenie ks 0 0,00 0,00 0

2.1.6. Dataprojektor ks 0 0,00 0,00 0

2.1.7. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie ks 0 0,00 0,00 0

2.1.8. Skener ks 0 0,00 0,00 0

2.1.9. … Iné (doplniť) ks 0 0,00 0,00 0

2.2.

Zariadenie a vybavenie  (mimo krížového 

spolufinancovania) 47 793,24 0

2.2.1. Stolný počítač alebo notebook 633002 ks 18 995,48 17 918,64

29 990 Sk * 18 ( 18 notebookov pre 18 zúčastnených škôl 

v hodnote 29 990 Sk - cená obvyklá na trhu v danom 

období získaná na základe prieskumu trhu cez internet)

1.1, 1.2, 1.3, 

2.1, 2.2, 2.3, 

2.4, 3.1, 3.2, 

3.3, 4.1, 4.2 0

2.2.2. Aplikačný softvér 633013 ks 18 663,88 11 949,84

20 000 Sk * 18 ( aplikačný softvér do 18 notebookov pre 

18 zúčastnených škôl v hodnote 20 000 Sk, cena obvyklá 

na trhu v danom období získaná na základe prieskumu 

trhu cez internet)

1.1, 1.2, 1.3, 

2.1, 2.2, 2.3, 

2.4, 3.1, 3.2, 

3.3, 4.1, 4.2 0

2.2.3. Kopírovacie zariadenie ks 0 0,00 0,00 0

2.2.4. Tlačiareň ks 0 0,00 0,00 0

2.2.5. Multifunkčné zariadenie ks 0 0,00 0,00 0

2.2.6. USB, kalkulačky 633002 ks 18 16,60 298,80

USB k 18 notebookom v hodnote  500 Sk/kus, cena 

obvyklá v danom období získaná na základe prieskumu 

trhu cez internet

1.1, 1.2, 1.3, 

2.1, 2.2, 2.3, 

2.4, 3.1, 3.2, 

3.3, 4.1, 4.2 0

2.2.7. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie ks 0 0,00 0,00 0

2.2.8. Skener ks 0 0,00 0,00 0

2.2.9. Dataprojektor 633004 ks 18 979,22 17 625,96

29 500 Sk * 18 zúčastnených škôl ( 18 dataprojektorov 

pre 18 zúčastnených škôl v hodnote 29.500 Sk/ks, cena 

obvyklá na trhu v danom období získaná na základe 

prieskumu trhu cez internet

1.1, 1.2, 1.3, 

2.1, 2.2, 2.3, 

2.4, 3.1, 3.2, 

3.3, 4.1, 4.2 0

2.3.

Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  

majetku 0,00 0

2.3.1. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku mesiac 0 0,00 0,00 0

2.3.2. Finančný lízing - odpisy mesiac 0 0,00 0,00 0

2.4. Poistenie, opravy a údržba 229,04 0

2.4.1 Poistenie 634003 projekt 1 229,04 229,04

300 Sk*23 mesiaacov (mesačné poistenie nadobudnutého 

majetku -notebook, dataprojektor počas celého trvania 

projektu t.j. 23 mesiacov * 300 Sk-cena určená 

žiadateľom o NFP na základe doposiaľ  uzatvorených 

poistných zmlúv ) A2 0

2.4.2 Údržba a opravy zariadenia/vybavenia projekt 0 0,00 0,00 0

2. Spolu 48 022,28 0

3.

Vytvorenie metodiky skúmania a zber údajov pre 

analýzu lokálnych potrieb 

3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 528,64 0

3.1.1. Expert - práca s Radami škôl 610620 osobohodina 16 6,60 105,60

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 1.1 0

5



ITMS kód Projektu. 26110130202

3.1.2. Expert - pre celoživotné vzdelávanie sa učiteľov 610620 osobohodina 16 6,61 105,76

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 1.1 0

3.1.3. Expert - pre kariérové poradenstvo 610620 osobohodina 16 6,61 105,76

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 1.1 0

3.1.4. Expert - pre sekundárne vzdelávanie 637027 osobohodina 16 6,61 105,76

dohoda o vykonaní práce - 16 hod.* 199 Sk náklady na 

personál podieľajúci sa na realiz. projektu, ktoré 

zodpovedajú skut. mzdám a odvodom do sociálneho 

zabezpečenia a ďaľším nákladom, ktoré tvoria mzdu, 

sadzby nepresahujú výšku sadzby všeobecne akceptovanú 

na trhu v danom čase 1.1 0

3.1.5. Expert - pre spoluprácu so sociálnymi partnermi 610620 osobohodina 16 6,61 105,76

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 1.1 0

3.2. Cestovné náhrady ** 331,94 0

3.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00 0

3.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** 631001 projekt 1 331,94 331,94

1000 Sk * 5 expertov * 2 mesiace v súlade so Zákonom 

č.283/2002 Z.z. o cestovných náhradách 1.1 0

3.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

3.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 2 655,51 0

3.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

3.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00 0

3.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00 0

3.3.4. Tvorba metodiky skúmania 637005 projekt 1 2 655,51 2 655,51

Inštitúcia na základe verejného obstarávania - vytvorenie 

metodiky skúmania a použitia príslušných štatistických 

metód - cena obvyklá na trhu v danom období získaná 

prieskumom trhu 1.1 0

3.4. Ostatné výdavky - priame 0,00 0

3.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00 0

3.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00 0

3.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0 0,00 0,00 0

3.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00 0

3.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

3.5. Podpora frekventantov 0,00 0

3.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00 0

3.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00 0

3.5.3. Príspevky pre frekventantov 0

3.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

3.  Spolu 3 516,09 0

4 Zber údajov pre analýzu lokálnych potrieb

4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 0,00 0

4.1.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

6



ITMS kód Projektu. 26110130202

4.1.1. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00 0

4.2. Cestovné náhrady ** 0,00 0

4.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00 0

4.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00 0

4.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

4.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 5 128,46 0

4.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

4.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00 0

4.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00 0

4.3.4. Tvorba elektr.a tlačeného formulára 637005 projekt 1 5 128,46 5 128,46

vytvorenie elektronického formulára 8000 Sk, vytvorenie 

tlačeného formulára 2500 Sk, spracovanie dotazníkov 

1200 ks*6 strán=7.200 strán*20 Sk/strana=144000 Sk 

(Inštitúcia na základe verejného obstarávania) cena 

obvyklá na truhu v danom období získaná na základe 

prieskumu trhu 1.2 0

4.4. Ostatné výdavky - priame 0,00 0

4.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00 0

4.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00 0

4.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0 0,00 0,00 0

4.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00 0

4.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

4.5. Podpora frekventantov 0,00 0

4.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00 0

4.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00 0

4.5.3. Príspevky pre frekventantov 0 0,00 0,00 0

4.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

4.  Spolu 5 128,46 0

5

Kvalitatívne vyhodnotenie zozbieraných údajov a 

ich prezentácia 0

5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 211,52 0

5.1.1. Expert - pre celoživotné vzdelávanie sa učiteľov 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 1.3 0

5.1.2. Expert - pre kariérové poradenstvo 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 1.3 0

5.1.3. Expert - pre spoluprácu so sociálnymi partnermi 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 1.3 0

5.1.4. Expert - práca s Radami škôl 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 1.3 0

5.2. Cestovné náhrady ** 132,78 0

7



ITMS kód Projektu. 26110130202

5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00 0

5.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** 631001 projekt 1 132,78 132,78

1000 Sk * 4 expertov * 1 mesiace v súlade so Zákonom 

č.283/2002 Z.z. o cestovných náhradách 1.3 0

5.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

5.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 3 120,23 0

5.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

5.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00 0

5.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00 0

5.3.4. Spracovanie údajovej databázy 637005 projekt 1 3 120,23 3 120,23

spracovanie údajovej databázy 80 hod.*800 Sk=64000 

Sk, záverečná správa, grafické spracovanie a zalomenie 

textu 30000 Sk (Inštitúcia na základe verejného 

obstarávania) cena obvyklá na trhu v danom období 

získaná na základe prieskumu trhu 1.3 0

5.4. Ostatné výdavky - priame 3 983,27 0

5.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00 0

5.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00 0

5.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0 0,00 0,00 0

5.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 3 983,27 3 983,27

6 sektorov * 10 strán + celkový agregovaný výstup 15 

strán, 75 plnofarebných strán * 8 Sk * 200 kusov = 

120000 Sk.cena obvyklá na trhu v danom období získaná 

na základe prieskumu trhu 1.3 0

5.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

5.5. Podpora frekventantov 0,00 0

5.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00 0

5.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00 0

5.5.3. Príspevky pre frekventantov 0

5.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

5.  Spolu 7 447,80 0

6

Vytvorenie kompetenčného profilu absolventa 

vzdelávania 0

6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 475,92 0

6.1.1. Expert - pre celoživotné vzdelávanie sa učiteľov 610620 osobohodina 16 6,61 105,76

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.1 0

6.1.2. Expert - pre kariérové poradenstvo 610620 osobohodina 16 6,61 105,76

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.1 0

6.1.3. Expert - pre sekundárne vzdelávanie 637027 osobohodina 16 6,61 105,76

dohoda o vykonaní práce - 16 hod.* 199 Sk náklady na 

personál podieľajúci sa na realiz. projektu, ktoré 

zodpovedajú skut. mzdám a odvodom do sociálneho 

zabezpečenia a ďaľším nákladom, ktoré tvoria mzdu, 

sadzby nepresahujú výšku sadzby všeobecne akceptovanú 

na trhu v danom čase 2.1 0

8



ITMS kód Projektu. 26110130202

6.1.4. Expert - pre voľnočasové aktivity a šport 610620 osobohodina 16 6,61 105,76

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.1 0

6.1.5. Expert - pre tvorbu školskej siete 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.1 0

6.2. Cestovné náhrady ** 265,55 0

6.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00 0

6.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** 631001 projekt 1 265,55 265,55

1000 Sk * 4 expertov * 2 mesiace v súlade so Zákonom 

č.283/2002 Z.z. o cestovných náhradách 2.1 0

6.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

6.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00 0

6.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

6.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00 0

6.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00 0

6.3.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

6.4. Ostatné výdavky - priame 0,00 0

6.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00 0

6.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00 0

6.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0 0,00 0,00 0

6.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00 0

6.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

6.5. Podpora frekventantov 0,00 0

6.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00 0

6.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00 0

6.5.3. Príspevky pre frekventantov 0

6.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

6  Spolu 741,47 0

7 Vytvorenie kurzu vzdelávania 0

7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 264,40 0

7.1.1. Expert - pre celoživotné vzdelávanie sa učiteľov 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.2 0

7.1.2. Expert - pre kariérové poradenstvo 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.2 0

7.1.3. Expert - pre sekundárne vzdelávanie 637027 osobohodina 8 6,61 52,88

dohoda o vykonaní práce - 8 hod.* 199 Sk náklady na 

personál podieľajúci sa na realiz. projektu, ktoré 

zodpovedajú skut. mzdám a odvodom do sociálneho 

zabezpečenia a ďaľším nákladom, ktoré tvoria mzdu, 

sadzby nepresahujú výšku sadzby všeobecne akceptovanú 

na trhu v danom čase 2.2 0

9



ITMS kód Projektu. 26110130202

7.1.4. Expert - pre voľnočasové aktivity a šport 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.2 0

7.1.5. Expert - pre tvorbu školskej siete 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.2 0

7.2. Cestovné náhrady ** 398,33 0

7.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00 0

7.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** 631001 projekt 1 398,33 398,33

1000 Sk * 4 expertov * 3 mesiace v súlade so Zákonom 

č.283/2002 Z.z. o cestovných náhradách 2.2 0

7.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

7.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 2 655,51 0

7.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

7.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00 0

7.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov 637005 projekt 1 2 655,51 2 655,51

tvorba vzdelávacích kurzov-cena aktuálna na trhu v 

danom období získaná na základe prieskumu trhu 2.2 0

7.3.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

7.4. Ostatné výdavky - priame 66,39 0

7.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00 0

7.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00 0

7.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0 0,00 0,00 0

7.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00 0

7.4.5. Akreditácia vzdelávacieho kurzu MŠ SR 637005 projekt 1 66,39 66,39

akredit.poplatok-cena aktuálna na trhu v danom období 

získaná na základe prieskumu trhu 2.2 0

7.5. Podpora frekventantov 511,19 0

7.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00 0

7.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00 0

7.5.3. Príspevky pre frekventantov 0

7.5.4. Tvorba a príprava študijného materiálu 637005 projekt 1 511,19 511,19

tvorba a príprava študijného materiálu v tlačenej a e-

learningovej mutácii, 220 Sk * 70 účastníkov = 15400 Sk 

cena aktuálna v danom období získaná na základe 

prieskumu trhu 2.2 0

7  Spolu 3 895,82 0

8 Realizácia kurzu vzdelávania 0

8.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 1 110,48 0

8.1.1. Expert - pre celoživotné vzdelávanie sa učiteľov 610620 osobohodina 40 6,61 264,40

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.3 0

8.1.2. Expert - pre kariérové poradenstvo 610620 osobohodina 40 6,61 264,40

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.3 0

10



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.1.3. Expert - pre sekundárne vzdelávanie 637027 osobohodina 40 6,61 264,40

dohoda o vykonaní práce - 40 hod.* 199 Sk náklady na 

personál podieľajúci sa na realiz. projektu, ktoré 

zodpovedajú skut. mzdám a odvodom do sociálneho 

zabezpečenia a ďaľším nákladom, ktoré tvoria mzdu, 

sadzby nepresahujú výšku sadzby všeobecne akceptovanú 

na trhu v danom čase 2.3 0

8.1.4. Expert - pre voľnočasové aktivity a šport 610620 osobohodina 40 6,61 264,40

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.3 0

8.1.5. Expert - pre tvorbu školskej siete 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.3 0

8.2. Cestovné náhrady ** 929,43 0

8.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00 0

8.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** 631001 projekt 1 929,43 929,43

1000 Sk * 4 expertov * 7 mesiace v súlade so Zákonom 

č.283/2002 Z.z. o cestovných náhradách 2.3 0

8.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

8.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 57 259,51 0

8.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

8.3.2. Vývoj portálu 637005 projekt 1 1 493,73 1 493,73

tvorba portálu-cená zhodná s cenou na trhu v danom 

období získaná na základe prieskumu trhu 2.3 0

8.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov projekt 0 0,00 0,00 0

8.3.4. Vzdelávanie frekventantov 637001 projekt 1 55 765,78 55 765,78

70 ľudí*200 hod.(6 jednodňových-48 hodín, 7 

dvojdňových-112 hodín a 40 hodín e-learning) 

*120/osobohodina (Inštitúcia na základe verejného 

obstarávania) cena obvyklá v danom čase získaná na 

základe prieskumu trhu 2.3 0

8.4. Ostatné výdavky - priame 13 891,65 0

8.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 8 636001 projekt 1 5 775,74 5 775,74

18 škôl * 3000 Sk* ( 1-dňové stretnutie )=54000 Sk, 

10000 Sk * 2 dni = 20000 Sk * 6 (6-dvojdňových 

stretnutí)=120 000 Sk, cena za prenájom obvyklá na trhu 

získaná na základe prieskumu trhu zahrňujúca prenájom 

priestorov, didaktickej techniky a iné 2.3 0

8.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing 636002 projekt 1 1 394,14 1 394,14

prenájom techniky 3000 Sk*14 dní=42000 cena obvyklá 

na trhu získaná na základe prieskumu truhu 2.3 0

8.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0

8.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 6 721,77 6 721,77

manuál práce so školským vzdelávacím programom pre 

všetkých učiteľov zúčastnených škôl - 25 na školu po 90 

strán á 5 Sk, t.j. 25*90*18*5 = 202500 Sk. (na školu 

11250 Sk) cena obvyklá na trhu v danom období získaná 

na základe prieskumu trhu 2.3 0

8.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

8.5. Podpora frekventantov 93 191,62 0

11



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku 631001 projekt 1 41 824,34 41 824,34

500 Sk(stravné,cestovné) * 70 ľudí=35000 Sk (1-dňové 

školenie), 2500 Sk (ubytovanie1500,cestovné 

500,stravné500)*70 ľudí * 7-dvojdňových stretnutí = 

1225000 Sk v súlade so Zákonom č.283/2002 Z.z. o 

cestovných náhradách 2.3 0

8.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00 0

8.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00 0

8.5.4. Certifikáty 637005 projekt 1 185,89 185,89

70 ľudí * 80 Sk za jeden certifikát (cena obvyklá na trhu 

v danom období získaná na základe prieskumu trhu) 2.3 0

8.5.5. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 1 637009 osobohodina 100 5,80 580,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.6. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 2 637009 osobohodina 100 5,80 580,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.7. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 3 637009 osobohodina 100 5,80 580,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.8. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 4 637009 osobohodina 100 5,80 580,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

12



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.9. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 5 637009 osobohodina 100 5,80 580,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.10. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 6 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.11. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 7 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.12. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 8 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.13. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 9 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

13



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.14. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 10 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.15. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 11 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.15. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 12 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.17. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 13 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.18. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 14 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

14



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.19. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 15 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.20. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 16 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.21. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 17 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.22. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 18 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.23. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 19 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

15



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.24. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 20 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.25. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 21 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.26. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 22 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.27. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 23 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.28. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 24 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

16



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.29. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 25 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.30. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 26 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.31. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 27 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.32. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 28 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.33. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 29 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

17



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.34. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 30 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.35. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 31 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.36. Refundácia miezd frekventantov - Učiteľ 32 637009 osobohodina 100 5,81 581,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa vo výške 17.500 Sk a základná miera vyučovacej 

povinnosti 22 hod za týždeň, to znamená priemerne za 

deň 4 - 5 hod. vyučovacej povinnosti. Pri priemernom 

počte 20 pracovných dní za mesiac učiteľ odučí 

priemerne 100 vyučovacích hodín. Z toho je mzda 

pripadajúca na 1 hodinu 175 Sk, za deň 175*5=875 Sk. 

Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je 

vo výške 20*875=17 500 Sk. 2.3 0

8.5.37.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 1 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.38.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 2 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

18



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.39.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 3 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.40.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 4 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.41.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 5 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.42.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 6 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.43.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 7 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

19



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.44.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 8 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.45.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 9 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.46.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 10 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.47.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 11 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.48.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 12 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

20



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.49.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 13 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.50.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 14 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.51.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 15 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.52.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 16 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.53.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 17 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

21



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.54.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 18 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.55.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 19 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.56.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

predmetovej komisie 20 637009 osobohodina 100 7,30 730,00

východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho PK vo výške 22.000 Sk a základná 

miera vyučovacej povinnosti 22 hod za týždeň, to 

znamená priemerne za deň 4 - 5 hod. vyučovacej 

povinnosti. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac učiteľ odučí priemerne 100 vyučovacích hodín. Z 

toho je mzda pripadajúca na 1 hodinu 220 Sk, za deň 

220*5=1100 Sk. Vzdelávanie bude trvať 20 dní, t.j. 

potrebná refundácia je vo výške 20*1100=22000 Sk. 2.3 0

8.5.57.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 1 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.58.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 2 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

22



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.59.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 3 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.60.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 4 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.61.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 5 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.62.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 6 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.63.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 7 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.64.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 8 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.65.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 9 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

23



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.66.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 10 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.67.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 11 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.68.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 12 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.69.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 13 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.70.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 14 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.71.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 15 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.72.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 16 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

24



ITMS kód Projektu. 26110130202

8.5.73.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 17 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.74.

Refundácia miezd frekventantov: Učiteľ - vedúci 

pedagogický zamestnanec 18 637009 osobohodina 100 9,96 996,00

Východiskom je priemerná základná mesačná mzda 

učiteľa - vedúceho pedagogického zamestnanca vo výške 

30.000 Sk. Pri priemernom počte 20 pracovných dní za 

mesiac a 5 hodinách denne je mzda pripadajúca na 1 

hodinu 300 Sk, za deň 300*5=1500 Sk. Vzdelávanie bude 

trvať 20 dní, t.j. potrebná refundácia je vo výške 

20*1500=30000 Sk. 2.3 0

8.5.75. Všeobecný materiál 633007 projekt 1 66,39 66,39

150ks flipch.*12 Sk=1800 Sk,10ks centropen*20 Sk=200 

Sk cena získaná na základe prieskumu trhu 2.3 0

8  Spolu 166 382,69 0

9 Vyhodnotenie vzdelávania 0

9.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 264,40 0

9.1.1. Expert - pre celoživotné vzdelávanie sa učiteľov 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.4 0

9.1.2. Expert - pre kariérové poradenstvo 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.4 0

9.1.3. Expert - pre sekundárne vzdelávanie 637027 osobohodina 8 6,61 52,88

dohoda o vykonaní práce - 8 hod.* 199 Sk náklady na 

personál podieľajúci sa na realiz. projektu, ktoré 

zodpovedajú skut. mzdám a odvodom do sociálneho 

zabezpečenia a ďaľším nákladom, ktoré tvoria mzdu, 

sadzby nepresahujú výšku sadzby všeobecne akceptovanú 

na trhu v danom čase 2.4 0

9.1.4. Expert - pre voľnočasové aktivity a šport 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.4 0

9.1.4. Expert - pre tvorbu školskej siete 610620 osobohodina 8 6,61 52,88

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 2.4 0

9.2. Cestovné náhrady ** 1 194,98 0

9.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00 0

9.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** 631001 projekt 1 1 194,98 1 194,98

1000 Sk * 4 expertov * 9 mesiace v súlade so Zákonom 

č.283/2002 Z.z. o cestovných náhradách 2.4 0

25



ITMS kód Projektu. 26110130202

9.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

9.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00 0

9.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

9.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00 0

9.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov projekt 0 0,00 0,00 0

9.3.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

9.4. Ostatné výdavky - priame 0,00 0

9.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 8 projekt 0 0,00 0,00 0

9.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00 0

9.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0

9.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00 0

9.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

9.5. Podpora frekventantov 0,00 0

9.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00 0

9.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00 0

9.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00 0

9.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

9  Spolu 1 459,38 0

10

Vyhodnotenie prvého drafu nových inovovaných 

školských vzdelávacích programov 0

10.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 396,60 0

10.1.1. Expert - pre celoživotné vzdelávanie sa učiteľov 610620 osobohodina 12 6,61 79,32

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.1 0

10.1.2. Expert - pre kariérové poradenstvo 610620 osobohodina 12 6,61 79,32

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.1 0

10.1.3. Expert - pre tvorbu školskej siete 610620 osobohodina 12 6,61 79,32

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.1 0

10.1.4. Expert - pre voľnočasové aktivity a šport 610620 osobohodina 12 6,61 79,32

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.1 0

10.1.5. Expert - pre sekundárne vzdelávanie 637027 osobohodina 12 6,61 79,32

dohoda o vykonaní práce - 12 hod.* 199 Sk náklady na 

personál podieľajúci sa na realiz. projektu, ktoré 

zodpovedajú skut. mzdám a odvodom do sociálneho 

zabezpečenia a ďaľším nákladom, ktoré tvoria mzdu, 

sadzby nepresahujú výšku sadzby všeobecne akceptovanú 

na trhu v danom čase 3.1 0

10.2. Cestovné náhrady ** 2 655,51 0

10.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00 0

10.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** 631001 projekt 1 2 655,51 2 655,51

1000 Sk * 5 expertov * 16 mesiace v súlade so Zákonom 

č.283/2002 Z.z. o cestovných náhradách 3.1 0

26



ITMS kód Projektu. 26110130202

10.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

10.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00 0

10.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

10.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00 0

10.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov projekt 0 0,00 0,00 0

10.3.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

10.4. Ostatné výdavky - priame 6 721,77 0

10.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 8 projekt 0 0,00 0,00 0

10.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00 0

10.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0

10.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 6 721,77 6 721,77

manuál práce so školským vzdelávacím programom pre 

všetkých učiteľov zúčastnených škôl - 25 na školu po 90 

strán á 5 Sk, t.j. 25*90*18*5 = 202500 Sk. (na školu 

11250 Sk) cena obvyklá na trhu v danom období získaná 

na základe prieskumu trhu 3.1 0

10.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

10.5. Podpora frekventantov 0,00 0

10.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00 0

10.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00 0

10.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00 0

10.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

10  Spolu 9 773,88 0

11

Pilotáž nových inovovaných školských 

vzdelávacích programov 0

11.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 396,60 0

11.1.1. Expert - pre celoživotné vzdelávanie sa učiteľov 610620 osobohodina 12 6,61 79,32

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.2 0

11.1.2. Expert - pre kariérové poradenstvo 610620 osobohodina 12 6,61 79,32

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.2 0

11.1.3. Expert - pre tvorbu školskej siete 610620 osobohodina 12 6,61 79,32

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.2 0

11.1.4. Expert - pre voľnočasové aktivity a šport 610620 osobohodina 12 6,61 79,32

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.2 0

11.1.5. Expert - pre sekundárne vzdelávanie 637027 osobohodina 12 6,61 79,32

dohoda o vykonaní práce - 12 hod.* 199 Sk náklady na 

personál podieľajúci sa na realiz. projektu, ktoré 

zodpovedajú skut. mzdám a odvodom do sociálneho 

zabezpečenia a ďaľším nákladom, ktoré tvoria mzdu, 

sadzby nepresahujú výšku sadzby všeobecne akceptovanú 

na trhu v danom čase 3.2 0

11.2. Cestovné náhrady ** 1 659,70 0

27



ITMS kód Projektu. 26110130202

11.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00 0

11.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** 631001 projekt 1 1 659,70 1 659,70

1000 Sk * 5 expertov * 10mesiace v súlade so Zákonom 

č.283/2002 Z.z. o cestovných náhradách 3.2 0

11.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

11.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00 0

11.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

11.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00 0

11.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov projekt 0 0,00 0,00 0

11.3.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

11.4. Ostatné výdavky - priame 6 721,77 0

11.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity projekt 0 0,00 0,00 0

11.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00 0

11.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0

11.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 6 721,77 6 721,77

manuál práce so školským vzdelávacím programom pre 

všetkých učiteľov zúčastnených škôl - 25 na školu po 90 

strán á 5 Sk, t.j. 25*90*18*5 = 202500 Sk. (na školu 

11250 Sk) cena obvyklá na trhu v danom období získaná 

na základe prieskumu trhu 3.2 0

11.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

11.5. Podpora frekventantov 0,00 0

11.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00 0

11.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00 0

11.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00 0

11.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

11  Spolu 8 778,07 0

12

Vyhodnotenie drafu nových inovovaných 

školských vzdelávacích programov - korekcie 0

12.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 396,60 0

12.1.1. Expert - pre celoživotné vzdelávanie sa učiteľov 610620 osobohodina 12 6,61 79,32

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.3 0

12.1.2. Expert - pre kariérové poradenstvo 610620 osobohodina 12 6,61 79,32

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.3 0

12.1.3. Expert - pre tvorbu školskej siete 610620 osobohodina 12 6,61 79,32

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.3 0

12.1.4. Expert - pre voľnočasové aktivity a šport 610620 osobohodina 12 6,61 79,32

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 3.3 0

28



ITMS kód Projektu. 26110130202

12.1.5. Expert - pre sekundárne vzdelávanie 637027 osobohodina 12 6,61 79,32

dohoda o vykonaní práce - 12 hod.* 199 Sk náklady na 

personál podieľajúci sa na realiz. projektu, ktoré 

zodpovedajú skut. mzdám a odvodom do sociálneho 

zabezpečenia a ďaľším nákladom, ktoré tvoria mzdu, 

sadzby nepresahujú výšku sadzby všeobecne akceptovanú 

na trhu v danom čase 3.3 0

12.2. Cestovné náhrady ** 165,97 0

12.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00 0

12.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** 631001 projekt 1 165,97 165,97

1000 Sk * 5 expertov * 1 mesiace v súlade so Zákonom 

č.283/2002 Z.z. o cestovných náhradách 3.3 0

12.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

12.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00 0

12.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

12.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00 0

12.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov projekt 0 0,00 0,00 0

12.3.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

12.4. Ostatné výdavky - priame 6 721,77 0

12.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 8 projekt 0 0,00 0,00 0

12.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00 0

12.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0

12.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 6 721,77 6 721,77

manuál práce so školským vzdelávacím programom pre 

všetkých učiteľov zúčastnených škôl - 25 na školu po 90 

strán á 5 Sk, t.j. 25*90*18*5 = 202500 Sk. (na školu 

11250 Sk) cena obvyklá na trhu v danom období získaná 

na základe prieskumu trhu 3.3 0

12.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

12.5. Podpora frekventantov 0,00 0

12.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00 0

12.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00 0

12.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00 0

12.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00 0

12  Spolu 7 284,34 0

13

Vytvorenie jednotného prostredia na podporu 

spolupráce učiteľských tímov s využitím IKT 0

13.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 0,00 0

13.1.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

13.1.2. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00 0

13.2. Cestovné náhrady ** 0,00 0

13.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00 0

13.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00 0

13.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

29



ITMS kód Projektu. 26110130202

13.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 3 983,27 0

13.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

13.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00 0

13.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov projekt 0 0,00 0,00 0

13.3.4. Tvorba e-learningovej a komunikač.základne 637005 projekt 1 3 983,27 3 983,27

webhosting, vytvorenie e-learningovej a komunikačnej 

základne - cena obvyklá na trhu (Inštitúcia na základe 

verejného obstarávania) cena obvyklá na trhu v danom 

období získaná na základe prieskumu trhu 4.1 0

13.4. Ostatné výdavky - priame 0,00 0

13.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 8 projekt 0 0,00 0,00 0

13.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00 0

13.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0

13.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00 0

13.4.5. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00 0

13.5. Podpora frekventantov 0,00 0

13.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00 0

13.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00 0

13.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00 0

13.5.4. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00 0

13  Spolu 3 983,27 0

14

Vytvorenie siete pre spoluprácu školských tímov, 

zdieľanie vytvorených vzdelávacích zdrojov a 

skúseností a e-learningové vzdelávanie 0

14.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 634,56 0

14.1.1. Expert - pre celoživotné vzdelávanie sa učiteľov 610620 osobohodina 40 6,61 264,40

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 4.2 0

14.1.2. Expert - pre kariérové poradenstvo 610620 osobohodina 40 6,61 264,40

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 4.2 0

14.1.3. Expert - práca s Radami škôl 610620 osobohodina 16 6,61 105,76

dodatok k pracovnej zmluve 20.240/165*1,20*1,352 = 

199   (tarifný plat/celkový odpracovaný čas*navýšenie 

miezd*odvody = Sk/hod.) 4.2 0

14.2. Cestovné náhrady ** 1 062,21 0

14.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00 0

14.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade 

s platnými limitmi) ** 631001 projekt 1 1 062,21 1 062,21

1000 Sk * 2 expertov * 16 mesiace v súlade so Zákonom 

č.283/2002 Z.z. o cestovných náhradách 4.2 0

14.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00 0

14.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00 0

14.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00 0

30



ITMS kód Projektu. 26110130202

14.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00 0

14.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov projekt 0 0,00 0,00 0

14.3.4. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00 0

14.4. Ostatné výdavky - priame 0,00 0

14.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 8 projekt 0 0,00 0,00 0

14.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00 0

14.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0

14.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00 0

14.4.5. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00 0

14.5. Podpora frekventantov 0,00 0

14.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00 0

14.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00 0

14.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00 0

14.5.4. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00 0

14  Spolu 1 696,77 0

0

X. Riadenie rizík (ak relevantné) 0

X.1 Riziková prirážka projekt 0 0,00 0,00 0

X. Spolu 0,00 0

CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU 304 783,77 0

0

Kontrola kriterii efektivnosti rozpoctu Suma v SKK

1. Nepriame výdavky*** max. 20,00% KONVERZNÝ KURZ 30,126

2a. Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z 

ERDF (priame výdavky)

max. 10,00%

2b. Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z 

ERDF (nepriame výdavky)

max. 10,00%

3a. Zariadenie a vybavenie (priame výdavky) max. 20,00%

3b. Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky) max. 20,00%

4. Dodávky na nepriame výdavky max. 30,00%

5. Dodávky na priame výdavky max. 30,00%

6. Riziková prirážka max. 5,00%

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou 

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

******Maximálna jednotková cena

z priamych výdavkov

z celkových oprávnených 

výdavkov

z nepriamych výdavkov

z nepriamych výdavkov

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je 

možné aplikovať iba na základe pracovnoprávnych vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový 

manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie 

pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1  a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na 

projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky). 

z priamych výdavkov

z priamych výdavkov

z priamych výdavkov

z nepriamych výdavkov

31



Oprávnené výdavky 

projektu

Výška žiadaného 

príspevku

Vlastné zdroje

Rok A B C

1. 2008 0 0,00000 0,00000

2. 2009 26,70800 25,37260 1,33540

3. 2010 236,48377 224,65958 11,82419

4. 2011 41,59200 39,51240 2,07960

5. 2012 0,00000 0,00000 0,00000

6. 2013 0,00000 0,00000 0,00000

7. 2014 0,00000 0,00000 0,00000

8. 2015 0,00000 0,00000 0,00000

Spolu 304,78377 289,54458 15,23919

9. % 100 95 5

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu ITMS kód Projektu: 26110130202

                                  OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)

TABUĽKA č. 1:   PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA


	Dodatok 1
	Priloha 1
	Priloha 2
	Priloha 3

